Product Specification

Product Name

Internal code

Ambient Corn Tortillas
(15cm)

R/15SPWCT

Legal Product Description
(as it appears on packaging)

Circular 15cm white nixtamalized corn flour
tortillas with preservatives. Packaged in vacuum.

Ingredients Declaration incl. QUID

Nixtamalized white corn flour (47%), water, sea
salt, preservatives (calcium propionate, potassium
sorbate)

Net weight Approx. 300 grams
Pack size 1 pack with 13 pieces
Manufactured in UK

Country of origin UK

Product profile

Weight of single piece 25 grams

Dice size n/a

Particle / mesh size n/a

Colour

Pale white-yellow colour

Flavour and Odour

Typical of white corn

Appearance Circular with 15cm diameter
Seeds ratio n/a

Heat scale n/a

Microbiological profile Maximum value (cfu/g)
ACC 107

Moulds 103

Yeast 104

E.Coli 102

Bacillus cereus 10°

Coliforms 10?

Clostridium perfringens 103

Enterobacteriaceae 104

Salmonella spp

Not detected in 25g
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Chemical Profile

Tolerance

Moisture (g/100g) 40-50%
Aflatoxin B1 (ug/kg) <5
Aflatoxin total (ug/kg) <10
Ochratoxin A (pg/kg) <3
Anthraquinone (ppm) n/a

pH 6-7

Aw 0.96
Extraneous dyes No
Gluten Gluten free (< 20 ppm)
Pesticides No
Organic certificate No
Genetic Modification Status GM Free

Nutritional Information

Per100 g
Energy 858 kJ
205 kcal
Fat 21g
Of which Saturated 03g
Of which Mono-unsaturated -
Of which Poly-unsaturated -
Carbohydrate 42.8¢g
Of which sugar 034¢g
Protein 52¢
Salt 09¢g
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Storage and Shelf Life

Total shelf life from production

23 days.

Storage instructions

Store in a cool dark place until Use By Date.

Once open

Chilled: once open, wrap tightly, keep refrigerated
and consume by Use By Date.

Instructions for use

For soft tacos: Lightly toast each side of the tortilla in a hot pan (no need for oil) for around 20 seconds

then keep covered until ready to serve.

For crunchy totopos (tortilla chips): Stale tortillas are perfect for frying. Cut the tortillas into triangles,

heat oil to 180°C in a high-sided pan or deep fat fryer and fry in a single layer, turning once, until crisp

and just starting to colour. Drain on kitchen towel before serving.

Packaging information

Primary Packaging

Packaging type

Plastic heat sealed bag

Packaging material

Parchment effect Polyamide/Polyethylene

Size W= 250mm, L=210mm; 65 pm
Packaging weight 7 grams
Gross weight (bag + product) 307 grams
Barcode 5029210001060
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Secondary Packing

Packaging type Bag

Packaging material PET

Outer pack closure Plastic tie

Size 355x 330

Packaging weight 5 grams

Number of bags per box 6

Total gross weight (full box) 1848 grams

Outer box barcode 15029210001067
Labelling

Labelling type Pre-printed label

Labelling material n/a

Batch No, use by date, company details, storage instructions, ingredients, net weight, pieces per bag,

nutritional information, allergen information
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Intolerance and Allergen Information

Animal products

Not present Flavours

Not present

Milk and Dairy products

Lupin (ie leguminous

Not present .
P plants, lupin flour)

Not present

Egg products Not present Preservatives Present

. . Peanuts and products May contain, present in
Fish and Fish products Not present P 4 /P
thereof factory

Cereal products May contain, present in
. _p Not present Nut and nut products y P
containing gluten factory

Seafood and shellfish

Mustard and products
Not present P

Not present

thereof
Soybean and products Celery and products
thereof Not present thereof Not present

Molluscs (including
squid and octopus)

Sesame seed and

Not present
P products thereof

May contain, present in
factory

Products containing

Colours Not present Sulphur dioxide and Not present
sulphites
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